
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 73 - Forslag til Lov om ændring af kildeskatteloven, selskabsskatteloven, 

kulbrinteskatteloven og ligningsloven (Indførelse af begrænset skattepligt ved udøvelse af 

visse aktiviteter i Danmarks eksklusive økonomiske zone, anvendelse af kulbrinteanlæg 

m.v. i forbindelse med lagring af CO2 og ændring af listen over lande, der er omfattet af 

defensive foranstaltninger). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 19 af 28. april 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Kim Valentin (V). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 
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Offentligt
L 73 - endeligt svar på spørgsmål 19
Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om de øvrige EU-lande har implementeret defensive foran-

staltninger (skattesanktioner), der indeholder regler om forsinket ikrafttræden af foran-

staltningerne samt om foranstaltningerne er begrænset til visse typer af indkomst eller ak-

tiviteter? 

 

Svar 

Som anført i svaret på spørgsmål 12 har EU-Rådet i en rapport den 26. november 2021 

offentliggjort en liste over de defensive foranstaltninger, som er indført i EU-landene. Af 

rapporten fremgår det, at Tysklands regler om afskæring af fradragsret for omkostninger 

og om begrænsning af skattefritagelsen for udbytter fra selskaber i sortlistede lande finder 

anvendelse henholdsvis tre og to år efter, at det pågældende land er optaget på sortlisten. 

 

Ifølge oplysningerne i rapporten er der ikke andre lande, som har lignende regler. 
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